
@$ 1 GROENLINKS

__

HILVERSUM Ii HILVERSUM Hilversum
HILVERSUM

M23-90

Motie VADO: Noodlanding voor vierde route

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 21juni 2023,

constaterende dat:

• het Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat een vierde aanvliegroute voor passagiers- en
vrachttoestellen voor Schiphol wil aanleggen;

• deze vierde aanvliegroute nog niet ontworpen is, maar er een reële mogelijkheid bestaat dat
deze (gedeeltelijk) de gemeente Hilversum zal raken;

• als gevolg hiervan de geluidshinder voor de inwoners van Hilversum toeneemt;
• de provincie Noord-Holland zich in haar zienswijze niet heeft uitgesproken voor of tegen de

vierde aanvliegroute,

overwegende dat:

• het kabinet naar verwachting rond deze zomer met een concrete uitwerking komt van de
nieuwe aanvliegroute;

• vijftien gemeenten in de provincies Noord-Holland, Utrecht en Gelderland en de provincie
Utrecht zich al hebben uitgesproken tegen de geplande vierde aanvliegroute;

• er momenteel onrust is onder inwoners en in de media over deze vierde aanvliegroute,

besluit:

• uit te spreken toename van geluidshinder voor de inwoners van Hilversum ten gevolge van
een herverdeling van het Nederlandse luchtruim onacceptabel te vinden en een maximale
beperking hiervan te allen tijde te prefereren;

• het college te verzoeken dit standpunt zoals verwoord in deze motie kenbaar te maken bij
alle betrokken partijen,

en gaat over tot de orde van de dag.

Jacobine van Dijk Paul

C’-lilversum

\



-
0
Ç

j
)

ç
ç

E
icL

n
:>

0




